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Besvarelse af spørgsmål nr. 743 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 743 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. maj 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 743 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan man vil sikre, at sårbare 

unge i Danmark, som har brug for nogle rollemodeller og for-

billeder at se op til, arbejder sammen med nogle mentorer, der 

lever op til den rolle, så de sårbare unge kan bidrage positivt til 

samfundet og ikke ender i kriminalitet, jf. artiklen "To mænd 

idømt livstid: Planlagde dobbeltdrab", Ekstra Bladet, den 2. maj 

2023?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet som led i det kriminalitets-

forebyggende arbejde indgår i projekter og samarbejder med or-

ganisationer, der benytter sig af mentorer. Der vil typisk være 

tale om private eller kommunale projekter og organisationer, og 

mentorerne kan være frivillige eller ansatte. Det bemærkes i den 

forbindelse, at politiet ikke har indflydelse på, hvilke mentorer 

der benyttes af de enkelte projekter og organisationer. 

 

Politiet benytter sig også af en mentorlignende tilgang i det re-

lationsskabende lokalpolitiarbejde, eksempelvis i Projekt Is-

bjørn ved Københavns Vestegns Politi, som var nomineret til 

Den Kriminalpræventive Pris 2022, eller politiets ungdomsklub 

PUK ved Københavns Politi. I begge disse projekter er det po-

lititjenestemænd, der fungerer som en slags mentorer.” 

 

2. Som justitsminister er jeg optaget af, at vi gør alt, hvad vi kan, for at 

hjælpe børn og unge, der f.eks. er på vej ind i en kriminel løbebane, på rette 

spor igen. Det er en af vores vigtigste opgaver som samfund.  

 

Hvis vi skal lykkes med at forebygge, at børn og unge ender i kriminelle 

miljøer, kræver det indsatser på en række områder og fra flere forskellige 

myndigheder. Et af de værktøjer, som kan spille en vigtig rolle i den forbin-

delse, er mentorordninger for børn og unge. En mentor skal være en stabil 

og god rollemodel, og en, der lytter, støtter og viser nye veje. 

 

Som det fremgår af Rigspolitiets bidrag, har politiet ikke indflydelse på, 

hvilke mentorer der benyttes af enkelte projekter og organisationer uden for 

politiet. Efter min opfattelse vil dog være naturligt, hvis de projekter og or-

ganisationer, som tilbyder f.eks. mentorordninger, ved deres udvælgelse af 
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mentorer gør sig overvejelser om, at mentorerne også har de nødvendige 

kvalifikationer til at hjælpe og vejlede børn og unge.  
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